Чăваш Республикин
Çĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2014 № 533

О внесении изменений в Административные регламенты администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции

В соответствии с Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска от 11.01.2013 №12, следующие изменения:
а) в пункте 3.3 раздела II после слов «в отношении малых предприятий" дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;
б) в подпункте 3 пункта 2.4 раздела III слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
в) раздел III дополнить пунктом 3.4.7 следующего содержания:
«3.4.7 В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.»
2. Внести в Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Новочебоксарска, утвержденного Постановлением администрации города Новочебоксарск от 16.08.2013  № 410, следующие изменения и дополнения:
а) в подпункте 1 пункта 3.3.2 слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
б) в пункте 3.4.11 после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;
в) в пункте 3.4.12.2 слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
г) раздел III дополнить пунктом 3.4.8.1 следующего содержания:
«3.4.8.1 В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

        О.Б. Бирюков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]